
Aanwijzingsbesluit locoburgemeester gemeente Harlingen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

  

Overwegende dat: 

  

• Op 24 september 2025 door de raad van de gemeente Harlingen als wethouder is benoemd de 

heer R. de Jong als opvolger van de heer H.K. de Groot; 

• Als gevolg van wijziging in de samenstelling van het college het noodzakelijk is om de vervanging 

van de burgemeester vast te stellen in een nieuw aanwijsbesluit. 

  

Gelet op het bepaalde in Artikel 77 Gemeentewet, 

  

BESLUIT 

  
1. De wethouders aan te wijzen als locoburgemeester, in de volgende volgorde: 

De heer R. de Jong a. 

b. De heer H. Sijtsma 

c. De heer P.M. Schoute 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan en werkt terug tot en met 1 

oktober 2025. 

Einde aanwijzing 

Deze aanwijzing geldt voor de duur dat zij de functie van wethouder bij de gemeente Harlingen vervullen. 

  

Intrekking 

Eerdere besluiten van het college van burgemeester en wethouders tot aanwijzing van locoburgemeester 

worden per 1 oktober 2025 ingetrokken. 

Dit besluit is vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 9 

december 2025. 

C.M. Sjerps, burgemeester 

S.C. van Gent, gemeentesecretaris 

Nr. 549207 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 549207 18 december 2025 1 


